
Zpravodaj 
Ú N O R  2 0 0 6 

 

Netrkne – li únor rohem, šlehne ocasem 

Tato lidová moudrost nevyjadřuje pouze kvalitu počasí, ale žel i některé nekvality lidského chování.. Každý z nás 
potkal člověka, který dovede ublížit skutkem, podpíchnout slovem, zhanobit klevetou. Jeden se již naučil, že lidská 
huba není chlév, zavřít se nedá, a že kleveta, i když ji budeme sebevíc ignorovat, je jak uhel – když nespálí, ušpiní. 
Tato podivná lidová slovesnost je pořád dobře živena snahou osočit a šířena se škodolibou radostí těch, kteří jsou 
ochotni ji uvěřit. Kam až může dojít lidská zloba jsem se opět přesvědčil minulý týden. Byl jsem za zády nařčen ze 
snahy zabránit charitě realizaci domova pro starší občany v budově bývalé MŠ tím, že jsem nechal honem 
vypracovat projekt školní jídelny. Dále jsem s údivem zjistil, že na Krajské hygienické stanici musím mít nějaké 
známostí, jinak by nám už dávno zavřeli jídelnu, kde se dodnes používají hliníkové příbory a další libůstky. 
Nejúsměvnější na tom jsou dvě věci. S projektem ŠJ bylo zastupitelstvo seznámeno již v roce 2002 a služeb té 
zastaralé jídelny využívala šiřitelka oněch „zaručených“ informací. do loňského roku a klidně tam riskovala zdraví 
svých dvou synů. Proč by ne, když jsou obědy zdarma a dá se ušetřit 7000Kč ročně. Za těch pár let je to slušná 
částka, že jo? Další informace z jiného zdroje mě nařkla, že nechám postavit ohyzdné větrné elektrárny a zmizím 
v Karlovicích..., že o Rudnou už nemám zájem. Na to se dá říct jenom jedno – ani sebevětší vzdálenost nemůže 
vyrvat pomyslné kořeny které člověk zapustil do jednoho, pro něj tak milého místa. Docházím ke zjištění, že jsou 
mi připisovány činy, kterých by se pomlouvači sami dopustili, kdyby byli na mém místě. 

Vav 
  

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

7.ledna se uskutečnila v Rudné pod Pradědem sbírka Tří králů. Od dolního konce až po Okály Vám na dveře klepali 
kluci a od Nové Rudné až po činžovní domy Vám zpívaly děvčata. Svým zpěvem zanesli do našich obydlí lásku, 
štěstí a porozumění. Na oplátku přijímali jakýkoliv finanční obnos do zapečetěné kasičky, rozdávali kalendáříky a 
cukříky. Svěcenou křídou zanechávali svůj podpis K+M+B 2006 na dveřích od navštívených domácností. U každých 
otevřených dveří se setkávali s laskavým přijetím a vlídností, která je rudenským občanům blízká. Tři králové 
dostávali na cestu různé dobroty. Také jsem Vás chtěla potěšit snímkem s fotoaparátu, musím se omluvit, protože 
jsem jej zanechala doma a fotografování bylo započato až na tzv.“placu“. Příští rok určitě nezapomenu! Děkuji 
všem jménem tří králů (královen) za projevenou ochotu, vstřícnost a porozumění.  
Poznámka: Tři králové vybrali 7501.-Kč  
Lenka Šímová 
  

 

DISKOŠKA 

Zveme všechny děti na 11. února do sálu KD na diskotéku. Přestávky budou vyplňovat soutěže. Přijďte si zaskotačit 
a ukázat soutěživého ducha. Srdečně zveme i rodiče. Začátek je ve 14 hodin 

 

PŘÍTEL ČLOVĚKA SE NA VÁS TĚŠÍ 

Vedení knihovny oznamuje, že poplatky na rok 2006 se nemění  
děti...................20Kč  
dospělí..............50Kč  
Uvítáme všechny, kteří si rádi přečtou pěknou a zajímavou knihu. Výběr máme rozsáhlý. 

Klechová Květoslava 

  

 

RUDNÁ POHLEDEM OBČANA SOUSEDNÍ OBCE 



Letošní zima skutečně řádí. Hromady sněhu, mrazy, kluzké cesty, zamrzlá auta, topení, 

problémy se zásobováním apod. Snad nejdiskutovanějším tématem je údržba komunikací a 

chodníků. Nejsem z Rudné a proto jsem mohla každé ráno sledovat stav cest tady u vás a ve 

své rodné vesnici, která je sice počtem obyvatel dvojnásobná, ale rozlohou asi stejně velká. 

Nebydlím u hlavní cesty a tak jsem se nejednou po šesté ráno autem prodírala vrstvou sněhu a 

projížděla první stopu k hlavní silnici. Při vjezdu do Rudné jsem viděla odhrnuté příjezdové 

cesty k domům, zastávku , vyčištěný příjezd k obchodu a za obchodem, takže nikdo s 

dodavatelů neměl problémy s příjezdem do naší prodejny ( tedy, pokud vůbec dojeli do Rudné). 

Asi před dvěma léty jsem u nás v obci žádala prohrnování cesty k našemu domu. Dostala jsem 

odpověď, že obecní traktor slouží pouze k udržování obecních prostor. Takže jsem se zařídila 

po svém a koupila si větší lopatu. Letošní zima je opravdu extrémní, ale myslím, že obyvatelé 

Rudné si nemají na co stěžovat. A pokud si přece stěžujete, mám pro vás radu – kupte si větší 

lopatu. 

Klimešová 

  

 

V měsíci únoru oslaví svá jubilea tito naši spoluobčané : 
Protivánek Jiří 64 let  
Halabalová Marie 66 let  
Mašlíková Božena 64 let  
Svoboda Antonín 61 let 

 
Všem oslavencům srdečně gratulujeme! 

 

Vydalo zastupitelství obce Rudná pod Pradědem únor 2006 

 


